
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO di STRADELLA 
(Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado) 

Via Repubblica, 48 – 27049 STRADELLA 

tel. 0385/48053 tel. 0385/48136 - fax 0385/246190 

C.F. 93012910183 – cod. Univoco Fatturazione Elettronica UFSCTF 

e-mail: pvic822002@istruzione.it – PEC: pvic822002@pec.istruzione.it 

sito: www.istitutocomprensivostradellapv.gov.it 
 

 

Prot. n.  2069/C14                                                                                                           Stradella,  28/06/ 2016 

 

CUP H86J15000850007  

CIG:Z5E196FD5B 

Agli Atti 

Al Sito Web 

DETERMINA a procedere escludendo i servizi di Telecom – “Reti Locali 5” 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “Per la scuola competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 approvato con Decisione C2014 n. 9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n.78bis del 29/10/2015, con la quale è stato approvato il POF 2015/16; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.5 del 13/01/2016, con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio  
2016/19; 



VISTA la nota del MIUR prot. n° AOODGEFID/1764 del 20/01/2016 di approvazione dell’intervento a valere 
sull’obiettivo/azione 10.8.1.A1 del PON ” Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento (Codice Progetto 10.8.1.A2-FESRPON-LO-
2015-35); 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.9 del 01/03/2016, di variazione del Programma Annuale Esercizio 
Finanziario 2016, co, relativa al finanziamento; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.4 del 09/12/2015 con la quale sono state individuate le procedure per 
l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; 

RILEVATA la presenza di CONVENZIONI CONSIP Telecom “Reti Locali 5” di cui all’art.26, comma 1, della legge 
488/1999, aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura;  

CONSIDERATA in data la tempistica lunga relativa alla risposta di Telecom alla richiesta di sopralluogo inoltrata il 
23/3/2016 a cui ha fatto seguito sopralluogo 12/5/2016; 

CONSIDERATA la scadenza perentoria del progetto entro il 29 luglio 2016. 
 
CONSIDERATO che era stata avviata la procedura di gara  sub iudice all’analisi comparativa di prezzi e servizi 
proposti dalla Convenzione Consip “Reti Locali 5”, rispetto al capitolato tecnico. 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA  

  

l’avvio delle procedure di acquisizione in affidamento diretto in economia  ai sensi dell’art. 125, comma 11, del D.Lgs 
163/2006, della fornitura, messa in opera e collaudo di “Attrezzature e software per la realizzazione/ampliamento della 
rete LAN/WLAN e gestione delle lezioni di cui alla nota n. Avviso 9035 del 13 luglio 2015 , PON “Per la scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- FESR Asse II - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 
Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 
competenze chiave. Codice progetto 10.8.1.A2-FESRPON-LO-2015-35 escludendo i servizi della convenzione “Reti 
locali 5” di Telecom. Pertanto saranno valutate le offerte degli operatori economici che hanno aderito alla RDO n. 
1194847 – del 29/4/2016 e se  i prodotti principali oggetto della gara saranno presenti nelle offerte delle aziende che 
hanno aderito e le stesse vorranno ancora aderire alle condizioni elencate nel capitolato di gara, si procederà ad emettere 
l’ordinativo.  
 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, è indicato 
Responsabile del Procedimento Anna Bobba, Dirigente Scolastico. 

Il dirigente scolastico 
Dott.ssa Anna Bobba 

 


